
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2022  869.682,7  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2022   1.499.207,1 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2022  629.524,4  

#  
 

Přesuny 
v rámci výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

94. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Územní rozvoj na akce „Altán na Dědině“ (405 tis. Kč) a 
„Břevnovský kulaťák“ (900 tis. Kč). Jedná se o akce 
v rámci participativního rozpočtování „Nápad pro Šestku 
IV.“ (schváleno usnesením RMČ č. 2651/2021 ze dne 
22.6.2021). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.305,0   

95. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Územní rozvoj na přípravu podkladů a vlastní 
dopracování studie proveditelnosti „Komunikace 
Evropská – Podbabská“ KEP na základě požadavků 
komise strategického rozvoje. Zdrojem je dar poskytnutý 
v roce 2010 od PPF Gate, a.s. (dle smlouvy 
S 1005/2010/OÚR). Zapojení tohoto fondu se promítne 
ve třídě 8 – Financování. 

  + 600,0 

 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

96. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílech 36 – Územní rozvoj a 33 – Kultura na výrobu 
pamětní desky Jiřímu Sedláčkovi. Z důvodu nevýšení 
cen materiálu, zejména bronzu, je nutné posílit rozpočet. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na veřejný prostor. 

+ 20,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

97. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – 
Doprava na dofinancování akce „Doplnění chodníku 
v ulici Pod Juliskou“, konkrétně na technický dozor 
investora. Zdrojem je rozpočtová rezerva odvětví odd. 
22 – Doprava určená na „chodníkový program“. 

+ 70,80   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

98. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na „Program 
na podporu projektů ke zlepšení stavu životního 
prostředí hl. m. Prahy na rok 2022“ (schváleno 
usnesením ZHMP č. 36/28 ze dne 28.4.2022). 

 + 730,0 + 730,0 

99. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy pro ZŠ 
Marjánka na realizaci intenzivního kurzu výuky českého 
jazyka pro žáky základních škol s odlišným mateřským 
jazykem (schváleno usnesením ZHMP č. 36/84 ze dne 
28.4.2022). 

 + 550,0 + 550,0 

100. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční 
neúčelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z titulu 
doplnění dodatečného finančního vztahu k MČ HMP na 
rok 2022. MČ Praha 6 se rozhodla tyto finanční 
prostředky zařadit do oblasti školství na skokový nárůst 
cen energií ZŠ (18.897 tis. Kč) a MŠ (8.099 tis. Kč) na 
území MČ Praha 6 (schváleno usnesením ZHMP č. 
36/40 ze dne 28.4.2022). 

 + 26.996,0 + 26.996,0 



Příloha č.1 

101. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Vlastina – 
rekonstrukce objektu vč. PD“. Jedná se o navýšení 
rozpočtu na realizaci stavebních úprav objektu, které 
zajistí využití dvou tříd pro potřeby ZŠ Dědina. V rámci 
akce budou zřízeny dvě třídy, šatny, kabinet a proběhne 
úprava sociálního zařízení. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „MŠ Vokovická – 
novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“ (2.400 tis. Kč), která bude 
s ohledem na odložení demolice stávajícího objektu 
(uprchlická krize) zahájena až koncem roku 2022. Dále 
z akce „ZŠ T.G.Masaryka – objekt Bělohorská 174 – 
výměna části oken vč. PD“ (2.600 tis. Kč), kdy na tuto 
akci nebyla podána vyhovující nabídka, a výběrové 
řízení bylo zrušeno a realizace se přesouvá na léto 
2023. 

+ 5.000,0   

102. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Emy Destinnové – 
rekonstrukce podlah tělocvičen vč. PD“ (1.500 tis. Kč), 
„ZŠ Petřiny sever – výměna vstupního portálu - PD“ 
(200 tis. Kč), „ZŠ Petřiny sever – nástavba objektu – 
předprojektová příprava“ (200 tis. Kč) a „Dopracování a 
aktualizace pasportů MŠ a ZŠ“ (700 tis. Kč). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Vokovická – novostavba 4 tř. MŠ vč. PD“, která 
bude s ohledem na odložení demolice stávajícího 
objektu (uprchlická krize) zahájena až koncem roku 
2022. 

+ 2.600,0   

103. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 31 – Školství na zajištění 5 % účasti MČ Praha 
6 v rámci projektu MAP II., které vyplývá ze smluvních 
podmínek. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti školství.  

+ 102,4   

104. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství na posílení rozpočtu akce „ZŠ E. Destinnové a 
ZŠ nám. Svobody 2 – půdní vestavba“ s ohledem na 
vypracovanou PD na vybavení interiéru nově 
budovaných prostor půdní vestavby. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 7.000,0   

105. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství na posílení rozpočtu akce „MŠ Tychonova – 
celková rekonstrukce“ s ohledem na aktuální 
profinancovanou částku a další potřebu dle SOD, včetně 
připravovaného dodatku (8.000 tis. Kč) a na akci „ZŠ Na 
Dlouhém lánu – změna využití objektu ŠD vč. PD“ na 
stavební úpravy prostor školní družiny na kmenové třídy 
ZŠ, kdy navýšení kapacity souvisí s nárůstem žáků 
z Ukrajiny (2.000 tis. Kč). Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 10.000,0   

106. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství 
na „Podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II.“. Konkrétně se 
jedná o snížení pro ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek. 
Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou 
bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením 
RHMP č. 1227 ze dne 24.05.2022). 

 + 57,4 + 57,4 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ a OSV ÚMČ Praha 6    

107. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 62 – Humanitární zahraniční pomoc na zajištění 
výuky českého jazyka ukrajinských učitelů v období 
letních prázdnin a na adaptačního koordinátora pro žáky 
ve věku 6 – 15 let v ZŠ Marjánka (340 tis. Kč). Dále pro 
MŠ Vokovická na dvojjazyčného asistenta, koordinátora 
pro adaptaci a koordinaci ukrajinských dětí a materiální 
zajištění (252,5 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace a věcné dary.  

+ 592,5   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

108. Zvýšení běžných výdajů v oddílu 34 – Tělovýchova na 
poskytnutí dotace ČVUT v Praze na projekt „Demolice 
objektů v katastrálním území Břevnov (schváleno 
usnesením ZMČ č. 577/22 ze dne 29.4.2022). Na těchto 
pozemcích se nacházejí objekty, které jsou ve velmi 
špatném stavu a jsou obývány osobami bez domova. Po 
opakovaných požárech jsou tyto objekty možným 
rizikem pro okolí a opakovaná snaha o zamezení 
užívání těchto objektů byla neúspěšná. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 373,8   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

109. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální 
úrovni. Dotace byla schválena usnesením ZHMP 
č.36/76 ze dne 28.4.2022. 

 + 250,0 + 250,0 

110. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 43 – Sociální služby z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v sociální oblasti (schváleno usneseními RMČ  
č. 3472/22 ze dne 25.4.2022 a č. 3568/22 ze dne 
23.5.2022). 

+ 65,7   

111. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 35 – Zdravotnictví z důvodu sjednocení ORGu 
na akci „Rekonstrukce objektu LDN“, kdy nám na tuto 
akci byla ponechána dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 
Jedná se pouze o technické opatření. 

+ 2.000,0   

112. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 43 – Sociální služby v rámci „pěstounské péče“. 
Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na nákup 
služeb, a to přesunem z položky školení a vzdělávání. 

+ 30,0   

113. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 42 – Politika zaměstnanosti na náhrady mezd 
v době nemoci. Tento nárůst souvisí jednak se stále 
trvajícím rizikem nakažení chorobou Covid-19, 
karanténami a reinfekcemi a dále s běžnými 
respiračními nemocemi v tomto období. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dohody o 
provedení práce. 

+ 50,0   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

114. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Zdravotnictví a 34 – Volný čas seniorů 
na úhradu volných vstupů seniorům MČ Praha 6 ve věku 
70+ na koupaliště Petynka (schváleno usnesením RMČ 
č. 3564/22 ze dne 23.5.2022). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na lůžka 
následné péče v domově sv. Karla Boromejského, které 
budou hrazené z dotace z výherních a hracích 
automatů. 

+ 200,0   

 Tabulka 05 a 08 – OSV ÚMČ Praha 6    

115. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 36 – Hospodářství na 
nájemné hrobových míst u sociálních pohřbů občanů 
zemřelých na území MČ Praha 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na tísňovou 
péči. 

+ 20,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Volný čas seniorů na nákup pohoštění 
v rámci venkovních kulturních akcí pro seniory v DPS 
Šlejnická a Liboc. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 20,0    

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

117. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců finančních 
darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy 
(schváleno usnesením RMČ č. 3589/22 ze dne 
23.5.2022). 

+ 26,7   

118. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 33 – Kultura na zajištění pronájmů a služeb 
kulturně–společenských akcí. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace v této oblasti. 

+ 137,9   

119. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 33 – Kultura na zajištění občerstvení při 
vernisážích výstav ve „Skleňáku“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
služeb v této oblasti. 

+ 50,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

120. Převod finančních prostředků z roku 2021 do výdajů 
rozpočtu na rok 2022 v oddílu 36 – Hospodářství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na 
akci „Rekonstrukce otopné soustavy služebny MP HMP, 
Českomalínská 25“. Nedočerpané finanční prostředky 
z roku 2021 jsou určeny k využití i v letošním roce a 
z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány 
do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 560,5 

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

121. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa v rámci reprefondu 
místostarosty MČ Praha 6, konkrétně z nákupu květin na 
pohoštění. 

+ 3,0   

122. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci na projekt „Horizon Europe“. Dotace 
byla schválena usnesením RHMP č. 1001 ze dne 
2.5.2022. 

 + 1.038,7 + 1.038,7 



Příloha č.1 

123. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci na projekt „KOMPETENCE – 
budování kapacit v oblasti zaměstnanců obcí s cílem 
zlepšit kvalitu poskytovaných veřejných služeb“. Dotace 
byla schválena usnesením RHMP č. 1167 ze dne 
16.5.2022. 

 + 145,2 + 145,2 

 Tabulka 09 – OSL a KT ÚMČ Praha 6    

124. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva 
práce a sociálních věcí na výkon přenesené působnosti 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022. 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1165 ze 
dne 16.5.2022. 

 + 11.077,6 + 11.077,6 

 Tabulka 09 – KT - OI ÚMČ Praha 6    

125. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na technickou podporu 
informačních systémů užívaných na ÚMČ Praha 6 
(1.400 tis. Kč), dále na tvorbu webových stránek (500 
tis. Kč) a na úpravu stávajících aplikací (50 tis. Kč). 
Zdrojem je investiční a běžná rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.950,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

126. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v 
oddílech 33 – Kultura a 36 – Územní rozvoj na vydání 
publikace „Historie kostela sv. Matěje“ v české i anglické 
mutaci. Jedna z nejvýznamnějších sakrálních památek – 
kostel sv. Matěje na Babě oslavil na podzim loňského 
roku 250 let od jeho posvěcení. K této události přispěla 
MČ Praha 6 i uspořádáním výstavy v Galerii Skleňák. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na soutěže a studie. 

+ 455,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   910.527,6  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.541.212,5 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  630.684,9  

 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 24.5.2022 

 

 


	Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6
	V Praze dne 24.5.2022

